HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND            Ia H’Drai, ngày    tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thống nhất cho rút khỏi Chương trình kỳ họp lần thứ 6, Hội đồng nhân dân

huyện khóa XI báo cáo đánh giá kết quả hoạt động của Tổ đại biểu Hội đồng

nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giữa nhiệm kỳ 2021- 2026.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI KHÓA XI

KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/9/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015; Nghị quyết số 594/NQ-UBTVHQ ngày 12 tháng 9 năm 2022 Hướng dẫn

hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban

của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân;

Sau khi xem xét Tờ trình số 06/TTr-TTHĐND ngày 30/6/2023 của Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện về việc xin rút nội dung báo cáo đánh giá kết quả

hoạt động của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giữa nhiệm kỳ 2021- 2026 ra khỏi Chương trình kỳ họp lần thứ 6 Hội đồng

nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội
đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

 QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất cho rút khỏi Chương trình kỳ họp lần thứ 6 của Hội

đồng nhân dân huyện khóa XI báo cáo đánh giá kết quả hoạt động của Tổ đại biểu

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giữa nhiệm kỳ 2021-

2026.

 - Lý do: Chưa có hướng dẫn đánh giá kết quả hoạt động của các Tổ đại biểu

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021- 2026.

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban Hội đồng nhân

dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực

hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khoá XI, nhiệm

kỳ 2021- 2026, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2023.

Nơi nhận :
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XI;

- TT HĐND, UBND các xã;

- LĐ VP HĐND-UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

A Khiên

 2

		2023-07-17T14:02:19+0700

		2023-07-17T16:49:09+0700

		2023-07-17T16:49:09+0700

		2023-07-17T16:49:09+0700